
令和 4年 6月 15日 

お取引先様 各位 

クロスウィルメディカル株式会社 

代表取締役 阿部篤仁 

 

 

弊社社員を装った不審メールに関するお詫びとお知らせ 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 4 年 6 月 8 日に、弊社社員名を詐称した不審なメールがお取引先様に複数配信されてい

ることが確認され、その後、弊社社員のパソコンに届いた不審メールの添付ファイルを開くなどし

て、この社員のパソコンがマルウェア「Emotet（エモテット）」に感染してしまっていたことが判明

いたしました。 

お取引先の皆様に多大なるご迷惑ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

当該不審メールは、送信者の氏名表示とメールアドレスが異なっていることが特徴で、このメール

の添付ファイルや本文中の URL・リンク等にアクセスすることにより、感染などの被害に及ぶ可能

性があります。 

弊社社員名を装ったようなメールを受信された場合は、送信者とメールアドレスをご確認いただけ

ますようお願いいたします。（弊社社員のメールアドレスは基本的に「本人の氏名＠

crosswill.co.jp」となっております。）このようなメールをご確認いただいた場合は、添付ファイ

ルの開封や本文中の URL等 をクリックすることなくメールごと削除していただけますようお願いい

たします。 

弊社といたしましては、本件発覚後、全社のパソコンの感染確認の調査等により、二次被害、拡散

の防止に最大限努めてはおりますが、今後もこのよう事態が起こらないよう、更なる情報セキュリ

ティの強化、社員教育の徹底等に取り組んでまいります。 

本件につきまして新たな事項が判明しましたら、改めてご報告させていただきます。 

ご迷惑をおかけした皆様には重ねて深くお詫び申し上げます。 

謹白 


